
COMMISSIONB STRAORI) DI LIOUIDAZIONB
Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 2l maggio 2015

ai sensi dell'art. 252 delD. L.vo n.26712000

DeliberazioneN. 10 del 1210912023

OGGETTO: liquidazione spese di viaggio sostenute dai componenti l'organo straordinario di
liquidazione periodo: febbraio - settembre 2023.

L'anno duemilaventitre, il giorno 12 del mese di settembre, alle ore 16,00 e seguenti nella
sede comunale, si è riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Lentini
nelle persone dei Sigg:

Dott. ssa Carmela PETROLO
Dott. Alberto D'ARRIGO
Dott. Giovanni TROVATO

La Commissione straordinaria di liquidazione, come sopra costituita,

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del1610112015, esecutiva ai sensi di legge, veniva
dichiarato il dissesto ftnanziario del Comune di Lentini, ai sensi dell'art. 246 del D. L.vo n.
26712000;
- con D.P.R. in data 27 maggio 2015 è stata nominatala Commissione straordinaria di liquidazione
per I'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per I'adozione di tutti i
prowedimenti per I'estinzione dei debiti dell'Ente;
- in data 9 giugno 2015 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato ai componenti
della Commissione straordinaria di liquidazione'. dott. Alberto D'Arrigo, dott.ssa Carmela Petrolo e
Dott. Giovanni Trovato;
- in data 1110612015 si è regolarmente insediatala suddetta Commissione straordinaia, come da
verbale n. 1 adottato in pari data;
- con deliberazione n. 1 del 16-06-2015 è stato adottato lo schema di ar,r¿iso pubblico per la
rilevazione della massa passiva del Comune di Lentini e detto awiso è stato regolarmente
pubblicato per 60 giomi invitando chiunque ritenesse di averne diritto a presentare nelle forme
previste nella stessa:

- all'albo pretorio on line del Comune di Lentini;
- sul sito internet del Comune di Lentini;
- in forma di manifesti murali affissi in numero idoneo su tutto il territorio comunale;
- per estratto su un quotidiano a tiratura nazionale e su uno a tiratura regionale;

- - questo Organo straordinario di liquidazione ha trasmesso all'Amministrazione comunale la
propria deliberazione n. 8 del27-11-2015 avente ad oggetto "Proposta di adozione della modalità
semplificata di liquidazione ai sensi dell'articol o 258 del sopracitato D.lgs. 26712000";

t

(f



- il Comune di Lentini con deliberazione di Giunta comunale n. 162 del 31.12.2015, esecutiva ai
sensi di legge, ha aderito alla proposta di modalità sempliftcata di liquidazione come prevista
dalT'art.258, comma i del TUEL, formalizzando I'impegno a reperire e a mettere a disposizione
dell'O.S.L. le risorse ftnanziarie necessarie per la liquidazione della massa passiva rilevata, anche
mediante la riscossione, anche coattiva, dei residui attivi , il recupero delle fasce di evasione ed
elusione fiscale, l'alienazione dei beni patrimoniale disponibili e non indispensabili per le finalità
dell'Ente, nonché la contrazione di un mutuo owero la richiesta di anticipazione ex articolo 14 del
D.L.24.6.2016 n.113 recante "Misute finanziane urgenti per gli Enti territorialT";
- con atto deliberativo n 3 del 6 giugno 2017 sono stati definiti i criteri per la definizione delle
procedure transattive e le norme procedurali in ordine alla modalità semplificata di liquidazione
come previso dall'articolo 258, comma 1 del TUEL;
- in relazione alle risorse liquide poste a disposizione di questo Organo Straordinario di
Liquidazione, sono state awiate le procedure per la definizione transattiva dei debiti dell'Ente,
secondo le modalità di cui alla richiamata propria deliberazione n. 3 del 6 giugno 2017, con
conseguente emissione dei mandati di pagamento;
- con deliberazione n. I del24 giugno 2021 è stato adottato il Piano di estinzione delle passività di
cui all'articolo256, commi 6 e seguenti del D. Lgs.26712000, trasmesso al Ministero dell'intemo
per la prevista approvazione;

VISTI

- il D. L.vo 18.08.2000, n.267, avente oggetto il "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali";
- il D.P.R. 2410811993, n.378 avente ad oggetto "Regolamento recante norrne sul risanamento sul
risanamento degli enti locali dissestati";
- il Decreto del Ministero delf interno del 9/1111995, avente oggetto "Determinazione del compenso
spettante ai Commissari Straordinari di Liquidazione degli enti locali dissestati;

DATO ATTO

- dell'approvazione del piano di estinzione delle passività da parte del Ministero dell'Interno,
definita con decreto Ministeriale n. 0151274 del 25 Novembre 2021 noúficato a mezzo posta
elettronica certificata il 28 dicembre 202I a cura della Prefettura di Siracusa;
- che le attività poste in capo all'Organo Straordinario di Liquiðazione, sono sostanzialmente
concluse, nella consi derazione che la massa passiva risulta quasi del tutto definita e che le risorse
costituenti la massa attiva hanno assicurato la possibilità di definire la proposta transattiva di cui
all'articolo 258 del TUEL a tutti i creditori;
- che in sede di adozione del Rendiconto finale della gestione liquidatoria, tenuto conto del Piano di
estinzione approvato, saranno rilevati gli scostamenti in relazione ai pror,vedimenti adottati
nell'intervallo temporale intercorrente tra la notifica del decreto ministeriale di approvazione del
piano e la cessazione dell'attività della gestione liquidatoria;

VISTE. le proprie precedenti delibere di liquidazione delle spese di viaggio sostenute
componenti l' Organo Straordinario di liquid azione

VISTO il prospetto di liquidazione delle spese allegato alla presente deliberazione sotto la lettera
"A" con la relativa documentazione giustificativa dal quale risulta che la Dott.ssa Carmela Petrolo
nel periodo compreso tra ll 25 febbraio 2023 e l'8 settembre 2023 ha effettuato venti trasferte dalla
propria residenza di Siracusa al comune di Lentini, per una spesa complessiva di euro 829,64 di cui
euro 786,64 per rimborso chilometrico ed euro 43 per pasti per un importo complessivo di euro

2

829,64;



VISTO il prospetto di liquidazione delle spese allegato alla presente deliberazione sotto la lettera
"8" corì.la relativa documentazione giustificativa dal quale risulta che il Dott. Alberto D'Arrigo nel
periodo compreso tra il 25 febbraio 2023 e l'8 settembre 2023 ha effettuato nove trasferte dalla
propria residenza di Catania al comune di Lentini, per una spesa complessiva di euro 244,42, oltre
ad euro 870,21 per la polizza kasko acquistata nel2022 e nel2023 per un importo complessivo di
euro 1.054,49;

VISTA la fattura presentata dal dr. Giovanni Trovato n. FPA 2123 dell'111912023 di euro 1.089,16
per rimborso chilometrico delle trasferte nel periodo febbraio - settembre 2023;

RILEVATO che nell'ambito della ricognizione finale delle spese della gestione liquidatoria non è
mai stato accreditato il rimborso delle spese di viaggio sostenute dal Dr. Alberto D'Arrigo, per il
periodo llll2020 -301612020 per euro 296,49liquidate con determinan.2I del28.10.2023;

La Commissione per quanto in premessa e all'unanimità

DELIBERA

1) Di impegnate, a carico della gestione liquidatoria per quanto in premessa, a titolo di
rimborso spese sostenute per i componenti dell'OSL l'importo complessivo di euro 3.269,78
(euro 829,64 a titolo di rimborso spese sostenute dalla dott.ssa Carmela Petrolo, euro
1.350,98 per rimborso spese sostenute dal Dr. Alberto D'Arrigo ed euro 1.089,16 per
rimborso chilometrico come da fattura nr. FPA 2123 dell' 11 settembre 2023 emessa dal Dr.
Giovanni Trovato);

2) Liquidare e pagare, a carico della gestione liquidatoia, alla Dott.ssa Petrolo Carmela la
somma di euro 829,64 e al Dr. Alberto D'Arrigo la somma di euro 1.350,98;

3) di emettere mandato in favore del Comune di Lentini per euro 1.089,16, somma
corrispondente al pagamento della fattura n. FPA 2123 emessa dal Dr. Giovanni Trovato;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto deliberativo all'albo Pretorio;
5) di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo

4, comma 6 del D.P.R.24-8-1993 n.378;
6) di disporre la trasmissione della presente deliberazione al Sindaco, al Segretario Generale, al

responsabile del 1^ Settore, al Responsabile del 3^ Settore e all'Ufficio stipendi per gli
adempimenti successivi.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA LIQUIDAZIONE

Il Presidente Dott.ssa Carmela PETROLO....

I Componenti Dott. Alberto D'ARRIGO....

Dott. Giovanni

3



fttvt &eT ù w\
coMUNE Dt LENTINI (SR)

ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

(Nominata con D.P.R. del2UOS/2015, aisensidell'art. 252del d.lgs.n" 267/2OOO)

TRATTAMENTO ECONOMICO DI MISSIONE
La sottoscr¡tta Carmela Petrolo, nata a il ai sensi dell'articolo 46 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle
conseguenze penali prev¡ste dall'articolo 76 del medesimo DPR per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la
propria personale responsabilità, di essersi recata presso il Comune di Lentini o per conto dello stesso, awalendosi del mezzo proprio e
sollevando I'amministrazione da qualsiasi responsabilità. Dichiara altresì di aver stipulato appos¡ta polizza a copertura integrale per eventuali
incidenti e di avere sostenuto le spese, debitamente documentate, r¡portate nell'allegato elenco,

Mezzo ut¡l¡zzato : MEZZO PROPRIO

Comune di residenza:.
PERIODO:2023

7

2
3
4
5
6
7
I
9

10
71

72
73
74
75
76
77
18
79
20

sabato 25 febbra¡o

sabato 4 mar¿o 2023

sabato 6 maggio 2023

martedì 16 maggio 2023
giovedì 18 magg¡o

giovedi 25 mag1io 2023
venerdì 26 magg¡o 2023

lunedì 5 gÌugno 2023
mercoledì 7 giugno2023

lunedì 10 Iuglio

giovedì 20 luglio 2023
venerdì 21 luglio 2023

gÌovedì 3 agosto 2023

martedì 8 agosto
mercoledì 23 agosto

lunedì 28 agosto 2023

martedì 29 agosto 2023

martedl 5 settembre 2023
giovedì 7 settembre

venerdì 8 settembre 2023

€786,64 € 43,00 €829,64
liquidazione spese diviaggio (carburante e past¡)

Totafe compless¡vo €Bzs,64

VISTO¡ Organismo

(*) Prezzo medio convenzionale elaboreto secondo la procedura defln¡te c on dec, L999/280/CEE. Fonte:http//dgerm,sviluppoeconomico.gov.it/dgerm

1.86 0.37 104 € 38,70 € 38,70
1.86 0.37 104 € 38,59 € 38,59
1,82 436 104 €37,82 €,37,82
7.82 0,36 704 €37,82 €37,82
1.82 0,36 104 €37,82 €37,82
1.82 436 104 €37,82 €37,82
7.82 436 104 €37,82 €37,82
1,84 0,37 104 €38,27 €38,27
1.84 437 104 €38,27 €72,00 €50,27
1.87 437 104 €38,84 € 38,84
1.87 0,37 104 € 38,84 € 38,84
1.87 437 104 € 38,84 € 16,00 €54,84
1,96 0,39 104 €40,72 €.40,72
7,96 0,39 104 €40,72 €.40,72
1,96 0,39 104 €40,72 € 15,00 €55,72
1,96 0,39 104 €40,72 €40,72
1,96 0,39 104 €40.72 €40,72
7,98 0,40 704 € 41,18 € 41,18
7,98 0,40 104 €.47,18 €47,18
1,98 0,40 104 €47,t8 € 47,18



ftct| GAtc ^ ç)4

coMUNE Dt LENTtNt (SR)
ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

(Nominata con D.P.R. del 21,/05/20L5, ai sensi dell'art. 252 del d.lgs.n" 267 /2000)

TRATTAMENTO ECONOMICO DI MISSIONE

documentate, r¡ponåte nell'¡ttegato etenco.

Dott. Alberto D'Arrigo

Mezzo ut¡lizzato: MEZZO PROpRtO

Comune di residenza:

distonza Cotonio - Lent¡ni e ritorno: KM.72

PERIODO: dal 25 /02/2023 fino alt' B/9 /2023

TOTALI ?44,22 € 8L0,27

LIQUIDAZIONE SPESE DIVIAGGIO (1/5 COSTO EENZINA) € 244,22

€870,27ALTRO: r¡mborso nolizzo Kasko

LENTINI

TOTALE COMPLESSIVO € 1.054,49

VISTO: ORGANISMO STRAORDINARIO

€

(*) - Prezzo medio convenzionale eloboroto secondo lo procedura deÍ¡nìta con decisione lggg/280/CEE. L'etdboroz¡one v¡ene effettuoto ogn¡ morted¡, a
Generole Energ¡a e R¡sorse M¡neror¡e, sulla bose de¡ prezz¡ rilevot¡ ¡l lunedì precedente. Fonte: http://dqerm.sv¡luppoeconomico.gov.it/dgerm/

N. ord. doto km o/r
costo

corburonte
costo 7/5
benz¡no

rimborso benzina note polizza kosko

1 sabato 25 febbraio 2023 72 1.86 0,372 26.79€ dec.3I/8/22 € 367
2 sabato 4 marzo 2023 72 1,86 0,377€ 26.72 dec.3t/8/23 € 443,22
3 venerdì 28 aprile 2023 7,87 0,375€ € 26,97
4 sabato 6 maF.s,io 2023 72 7,82 € 0,364 26,79€
5 martedì 23 maes,io 2023 72 7,82 0,364 26,79
6 lunedì 5 giueno 2023 7,84 0,368 26,49
7 martedì 8 asosto 2023 72 7,96 € 0.391 € 28,1"8
I lunedì 28 as,osto 2023 72 7,96 0.391€ € 28,La
I venerdì 8 settembre 2023 72 1,98 0.396 28,5L



La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio al n.

dar 1 3 $EI 2023 ar 2 I SEI 2023
per 15 giorni consecutivi.

Lentini, lì

Il Resp. Albo Pretorio On Line

IL Segretario Generale


